Rada państwa w połączonych departamentach prawodawstwa i ekonomii państwowej, rozpatrzwszy na pełnym zebraniu, projekt ministra finansów o zastosowaniu w guberniach Królestwa Polskiego ogólnej Ustawy o opłacie stempowej i Ustawy o opłacie taksy od majątków przechodzących sposobem darowizny, postanowiła:

I. Najwyższe zatwierdzoną Ustawę z dnia 25 września (7 października) 1863 r. o opłacie stempowej w guberniach Królestwa Polskiego, z dołączoną do tejże Ustawy tabelą i wszystkimi dodatkowymi rozporządzeniami, dotyczącymi zmian lub uzupełnień w mowie będącej Ustawy — zniósć, pozostawiając jedynie w pełnej mocy prawnej: a) rozporządzenia zawarte w art. 49—60, o podniesieniu opłaty od majątków przechodzących drogą spadku aż do dalszej, mającej nastąpić zupełnej reformy władz administracyjnych miejscowych instytucji finansowych; b) rozporządzenia zawarte w art. 61—82 o opłacie stempowej aktów sądowych, o ile takowe odnoszą się do spraw wniesionych do miejscowych sądów jeszcze za poprzedniej organizacji sądownictwa, a mających być rozstrzygniętymi w nowych sądach Najwyższej ustanowionych w myśl art. 23 Najwyższej zatwierdzonego prawa z dnia 1 (13 czerwca) 1875 r. o wprowadzeniu w życie Ustawy o reorganizacji sądownictwa w okręgu warszawskim i c) rozporządzenia zawarte w art. 83—88 samej Ustawy i art. 66—68 tabeli poborowej opłat od nominacji aż do dalszej rewizji Ustawy Towarzystwa emerytalnego w Królestwie Polskiem i to tylko ile dotyczy to urzędników należących do tegoż Towarzystwa (Ustawa o opłacie art. 619: do datok I, art. 12 z 1876 roku).

II. Wprowadzić w guberniach Królestwa Polskiego w moc prawną Najwyższej zatwierdzonej Ustawę z 17 (29) kwietnia 1874 r. o opłacie stempowej

LISTY Z WARSZAWY.

—o—

Dalszy ciąg — patrz Nr. 128.

Przyszłość leży w ręku rozrastających się pokoleń, a zatem po części i w naszych własnych, jeśli potrafimy umiejętnie wychowaniem wzmacniać przymioty odziedziczone po długim szeregu przodków, przeciwdziałać wadom powszechnym i kierować rozumnie popędami ich.